



Podkarpacki Ośrodek Doradztwa Rolniczego

36-040 Boguchwała, ul. Suszyckich 9

tel. 17 87 01 500, fax 17 87 01 502, sekretariat 17 87 01 507

www.podrb.pl, e-mail: boguchwala@podrb.pl

URZĄD MIEJSKI
w Przecławiu

Wpł.
dnia 28-04-2022 *

rcrwy 3224 2022

ZE.520.2.2022

Boguchwała, 21.04.2022 r.

Panie / Panowie
Burmistrzowie,
Wójtowie.

P. J. Bettej - do public
P. G. Skrypcak - do wójta
P. D. Pas 28.04.2022
29.04.22

Uprzejmie informuję, że od 15 marca 2022 r. trwa kolejna kampania wypełniania wniosków obszarowych w ramach działania płatności bezpośrednie oraz niektóre płatności w ramach PROW. Obecnie kampania jest na półmetku, a wnioski składane są tylko elektronicznie poprzez aplikację eWniosek Plus. Nasi pracownicy na bieżąco obsługują zgłaszających się rolników.

Mając na uwadze wieloletnią współpracę Państwa z Podkarpackim Ośrodkiem Doradztwa Rolniczego, zwracam się z prośbą o współdziałanie również podczas tegorocznej kampanii. Pracownicy Ośrodka, podobnie jak w latach ubiegłych, pomagają rolnikom za niewielką odpłatnością w prawidłowym wypełnianiu wniosków poprzez wspomnianą wyżej aplikację.

Pragnę nadmienić, że są to osoby z wieloletnim doświadczeniem, merytorycznie przygotowane do prawidłowego sporządzania wniosków, biorące odpowiedzialność za wykonaną pracę a potrzebne zmiany, korekty i uzupełnienia wykonują bezpłatnie. Nasi specjaliści nie tylko pomagają technicznie wypełnić wniosek, ale po zapoznaniu się z wielkością gospodarstwa i strukturą produkcji, udzielą szczegółowego doradztwa z jakich działań dodatkowo rolnicy mogliby jeszcze skorzystać w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. Pozwoli to rolnikom w pełni skorzystać z należnych im środków.

Na rynku pojawiają się osoby prywatne oraz firmy konkurencyjne, które uaktywniają swoją działalność tylko na okres wypełniania wniosków, zatrudniając do realizacji tego zadania osoby merytorycznie nieprzygotowane, których zadaniem jest wykonanie jak największej liczby wniosków. W 2022 r. poprzez aplikację eWniosekPlus rolnicy mogą ubiegać się o różne, nowe rodzaje płatności, dlatego, bardzo ważne jest, aby wnioski wypełniane były przez osoby merytorycznie przygotowane, ponieważ niezaznaczenie prawidłowych pozycji we wniosku może przyczynić się w konsekwencji, do utraty środków finansowych przez rolnika, a zaznaczenie nieprawidłowych pozycji do otrzymania sankcji finansowych na kolejne lata. W przypadku zaistnienia nieprawidłowości w sporządzeniu wniosków przez doradców, PODR w Boguchwałie ponosi pełną odpowiedzialność dzięki posiadanej polisie ubezpieczeniowej w tym zakresie.

Wyrażam nadzieję, iż nasza współpraca przyniesie wymierne korzyści i razem zdołamy przyczynić się do prawidłowego skorzystania przez rolników ze środków funduszy Unii Europejskiej.

DYREKTOR
[Signature]